[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» июня 2015 г.

№ 118

п. Оссора

	«О подвижном пункте  органов управления Карагинской системы ТП РСЧС Камчатского края»

В соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях оперативного управления силами и средствами Карагинской системы ТП РСЧС  при возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить  подвижным пунктом органов управления Карагинской системы ТП РСЧС Камчатского края  вездеход ТМ-130 администрации Карагинского муниципального района.

2. Состав подвижного пункта управления определить:
- Глава администрации Карагинского муниципального района – Алёшкин Н.А.;
-Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района – Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ – Швец В.В.;
- Начальник отдела по делам ГОиЧС и мобилизационной работе администрации Карагинского муниципального района – Захарова Н.В.;
- Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района по общим вопросам – Метцгер А.Г.
3. Утвердить согласно приложению минимальный перечень технических средств управления, оповещения, связи и жизнеобеспечения для оснащения создаваемого пункта управления.

4. Начальнику отдела по делам ГОиЧС и мобилизационной работе  Захаровой Н.В. обеспечить пункт управления необходимыми техническими средствами, поддерживать данный пункт в постоянной готовности к использованию.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района www. karadm.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы
администрации

Карагинского муниципального района

В.В. Швец
Приложение к постановлению
администрации Карагинского муниципального района

от «25» июня 2015г. № 118

Перечень
технических средств управления, оповещения, связи и жизнеобеспечения для оснащения создаваемого подвижного пункта управления.

1. Спутниковый телефон                - 2 шт.

2. Радиостанция УКВ                      - 2 шт.

3. Радиостанция бортовая               - 1 шт.
4. Телефон сотовый                         - 1 шт.

5. Ноутбук                                        - 1 шт.

6. Ксерокс                                         - 1 шт.

7. Факс                                              - 1 шт.

8. Дизель генератор 2кВт               - 1 шт.

9. Мешки спальные                         -  5 шт.

10. Громкоговоритель                       - 1 шт.

11. Противогазы фильтрующие типа ПМК, ГП-7 – 5 шт.
12. Дополнительные патроны типа ДПГ-3 к фильтрующим противогазам – 5 шт.

13. Костюмы защитные Л- 1          - 1 шт.

14. Плитка газовая                          - 1шт.